Moção :: Congratulação: 75/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Autoria da Vereadora; Lidiane Farias de Souza, da Câmara municipal de Rio Verde de Mato Grosso-MS.
A Vereadora apresentou em Sessão Ordinária, na forma regimental, Moção de Congratulação a todos os
voluntários do Projeto “EQUIPE DO BEM”, e apósouvido o Soberano plenário, E aprovada por
unanimidade encaminha esta homenagem a senhora Shirley Rocha da Silva para que a mesma estenda a
todos da equipe em especial a; Mariléia Oliveira,Maria de Fatima, Joana Baloque, Luzia Baloque, Luiza
Furtado, Maria de Fátima, Elizete Inês da Silva e Carlos Pontes que participaram da ação no ultimo dia 14
de outubro, domingo em comemoração ao dia das crianças nos bairros Jardim dos Estados e Novo
Horizonte.
O trabalho voluntário além de ter importância social e proporcionar bem- estar e alegria a quem realiza e
participa, ao mesmo tempo contribui para a construção de uma sociedade mais justa e humana. O objetivo
do projeto é cada um contribuire se doar na medida de suas possibilidades, prontos para ajudar o próximo.
Parabenizo a todos pelas ações realizadas não apenas na data comemorativa do dias das crianças, mas em
todas, que esta equipe fantástica que trabalha duro pelo próximo com amor, carinho, alegria e dedicação,
vem realizando.
É muito gratificante ver o brilho, a alegria nos olhos de cada criança e a satisfação dos pais que às vezes
não tem condições financeiras de presentear seu filho com um brinquedo e ou proporcionar um momento
de alegria como o que ocorreu naqueles bairros.
Esta Moção expressa, portando o reconhecimento e admiração através desta Vereadorapelo empenho e
dedicação.
Subscrevem os demais Vereadores;

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 16 de Outubro de 2018

Verª. Lidiane Farias de
Souza

Vereadora - Biênio

Vitor Hugo Wormsbeker
Vereador(a) - PSDB

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1539719211

2017-2020(a) - PSDB

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1539719211